



Referat af ordinær generalforsamling i Charlottenlund Kajakklub PALO

Torsdag den. 11. april 2024 kl. 19:00 i PALO, hvor

ca. 30 medlemmer deltog.

Formanden Hubert Jensen bød velkommen og indledte med et par praktiske bemærkninger såsom, at der efter generalforsamlingen ved Annies velvillige mellemkomst, ville blive serveret en let anretning, ligesom han på forhånd takkede de medlemmer, som blev og hjalp med at rydde op.

Dagsorden jvf. klubbens love:

1. Valg af dirigent og referent.

Efter formandens indledende bemærkninger blev Mads Bryde Andersen (Mads) bragt i forslag som dirigent og Peter Pedersen som referent. Begge blev valgt.

Med henvisning til klubbens love fastslog dirigenten, at forårets højdepunkt, generalforsamlingen i PALO, var indkaldt den 16. marts 2024, og at dagsorden, regnskab, budgetforslag og forslag til generalforsamling var udsendt den 3. april 2024. Mads henviste desuden til den fremsendte dagsorden og konstaterede, at der udover et forslag fra bestyrelsen, ikke var indkommet forslag.

Mads konkluderede, at generalforsamlingen var såvel lovligt varslet som beslutningsdygtig og gav jvf. den udsendte dagsorden herefter ordet til klubbens formand.

2. Formandens beretning for den forløbne periode.

Hubert indledte med at bemærke, at beretningen ville følge samme skabelon som de foregående år og derfor ville være såvel lang som kedelig og fyldt med tal.

Generalforsamling i Charlottenlund Kajakklub Palo den 11. april 2024

Formandens beretning

Den korte version af 2023 er, at det var et godt år for klubben. Der blev roet og hygget, og klubben klarede stormfloden Pia den 22.-23. december uden problemer.

Beretningen vil følge den sædvanlige struktur. Først omtales ro- og andre sportsaktiviteter i året, dernæst de sociale aktiviteter, hvorefter der berettes om klubbens drift. Beretningen afsluttes med en kort omtale af aktiviteter i 2024.

Ro- og andre sportsaktiviteter i året

Der blev i 2023 roet i alt 30.476 km. af 204 kajakroere. Til sammenligning roede 225 kajakroere i 2022 i alt 33.410 km. Den mindre roaktivitet skyldes sikkert den megen østenvind gennem hele året.

Dykker man lidt ned i tallene, så kan man se, at 10 medlemmer stod for 10.753 km., 74 medlemmer roede 100 km. eller flere, 15 medlemmer roede flere end 500 km., og fire roede flere end 1.000 km.

Der deltog 20 medlemmer i tirsdagens handicapturning. Birgitte blev nr. 9. For dem, der ikke ved det, så arrangeres turneringen af Hellerup Kajakklub. Turneringen afvikles kl. 18.30 hver tirsdag efter 30. april og 20 gange frem til midt i september. Alle kan deltage, og alle kan vinde, idet deltagerne starter forskudt efter et handicapsystem. Handicapsystemet medfører, at op til 100 kajaker krydser mållinjen inden for ganske kort tid. Heldigvis hjælper Palos Uffe Hellerup Kajakklub med afviklingen af arrangementet. Der er flere af deltagerne fra Palo, der efter det ugentlige ræs spiser sammen i klubben.

I Mølleåens Blå Bånd, som arrangeres af Lyngby Kano og Kajakklub og er Danmarks største kajakkonkurrence, deltog to kajakroere fra Palo. Thomas Gullacksen (som kun har roet i to år) blev nr. to i sin klasse, og Hubert blev næsthurtigste i turbåd.

To medlemmer deltog i Tour de Gudenå.

Der blev i 2023 afholdt begynderkursus med 16 deltagere, hvoraf 15 er blevet frigivet som kajakroere og optaget som palomedlemmer. Kurset blev afholdt i to hold og afviklet over to weekender, et antal onsdag aftener og en afsluttende weekend.

Begynderkurset er en tidskrævende opgave for instruktører og hjælpeinstruktører, og heldigvis stillede mange op også i 2023. I hele kajaklængder lægger instruktørerne og hjælpeinstruktørerne i alt omkring 350 timer i begynderkurset. Uden den indsats ville klubbens medlemstal gradvist skrumpet ind til det halve i løbet af 9 til 10 år. På klubbens vegne vil jeg derfor sige tusinde tak for indsatsen (der ligeledes blev honoreret med bifald fra forsamlingen).

Nu vi er ved instruktører, så gennemførte Maria Alstrup Udsen (Maria) et større kursusforløb i 2023, hun bestod diverse eksaminer og er nu certificeret EPP niveau 2 instruktør. Olaf gennemførte et lidt mindre forløb og er nu certificeret EPP niveau 1 instruktør. Tillykke til Maria og Olaf – og et stort tillykke til klubben med de nye instruktører!

Der deltog 17 i årets søtur. Heraf ni begyndere. Turen blev roet i sol og let til frisk østlig vind fra Vejle Sø i Holte og gennem søerne og Mølleåen til Strandmøllen. En håndfuld af deltagerne roede hele vejen til Palo.

Der har været nogen aktivitet på Bagsværd. En del medlemmer ror af og til fra Trænings Center Bagsværd (TCB) og enkelte deltager i mere organiseret ugentlig fællestræning på søerne. Klubben har to 51 cm turkajakker og en semi-kap kajak derude. Klubben har en nøgle til TCB liggende til fri afbenyttelse. Desuden betaler 13 medlemmer for at have deres egen nøgle til faciliteterne.

Klubben har som besluttet på sidste års generalforsamling købt to surfski. Da de er lidt mere komplicerede at håndtere, og anderledes at manøvrere end klubbens øvrige kajaker, har bestyrelsen besluttet, at de medlemmer, der vil ro i surfski, skal gennemføre et instruktionsforløb af en times varighed. Maria har tilrettelagt og stået for instruktionen. 38 medlemmer har gennemført instruktionen og er dermed frigivet til surfski. En stor tak til Maria for indsatsen.

Også i 2023 blev der afholdt både en "kom i gang igen" aften og en teknikaften. På teknikaftenen havde deltagerne fornøjelsen af at se sig selv ro på en videooptagelse. Meget lærerigt.

Klubben lagde også i 2023 faciliteter til ugentlige aktiviteter for kræftramte voksne.

Der har vinteren over været gymnastik tirsdag aften og svømning onsdag aften.

Konklusionen er, at 2023 var et godt roår, den megen østenvind taget i betragtning.

Sociale aktiviteter

Der var som sædvanlig klargøringsdage en lørdag i april og en lørdag i oktober. Klargøringsdagene begyndte som altid med fælles kaffe og brød kl. 10, og klargøring blev som altid afsluttet med skift af standen kl. 12 og middag om aftenen. Klubben betalte, som altid, middagen for dem, der havde deltaget i klargøringen. Dvs. to timers indsats og hyggeligt samvær og vupti, vupti så skinner klubben, grunden og kajakerne.

Der blev holdt begynderkomsammen en lørdag i juni med deltagelse af 17 begyndere og instruktører.

I sommerfesten i august deltog 14 i en dejlig aften i godt vejr.

Der deltog 20 i årets julefrokost. Som sædvanlig med lækre retter, store armbevægelser og afsyngelse af diverse til julefrokosten hørende sange.

Der var i 2023 fællesspisning nogle af tirsdagene efter handicapræset.

Hovedparten af de sociale aktiviteter foregår naturligvis i det daglige, hvor medlemmer mødes planlagt og uplanlagt til kajakroning og tilhørende kaffe, snak, mad, osv.

Konklusionen er, at 2023 socialt var et godt år.

Klubbens drift

Stormfloden Pia den 22.-23. december oversvømmede matriklen uden særlige konsekvenser for klubben. Bådehusets gulv blev oversvømmet, men det tørrer op igen, og de kajaker klubben havde liggende under klubhuset, var blevet flyttet til højere beliggende positioner, før vandet steg. Der var selvfølgelig skyllet en del sand op foran omklædningshus og klubhus, og der havde som altid dannet sig en lille indsø på kajakpladsen. Tiden og nogle medlemmers indsats løste begge problemer.

Den megen nedbør igennem efteråret og vinteren medførte, at hele græsområdet uden for Palo af og til var så vandmættet, at der opstod en vandpyt foran bådehuset. Det er bestyrelsens vurdering, at vandpytten ikke kan forebygges, da den, efter bestyrelsens vurdering, dannes, når arealerne omkring Fortet er meget vandmættede.

Bestyrelsen har igennem hele 2023 bestræbt sig på, at beslutninger og økonomi har været transparent for medlemmerne, og at ingen har særlige privilegier i klubben, såvel som optagelse af nye medlemmer følger en fast proces.

Klubbens økonomi er god, klubhuset er betalt, og der resterer alene sidste del af lånet til finansieringen af omklædningshuset.

Medlemstallet er forblevet på det høje niveau fra de seneste år. Aktuelt er 331 medlemmer, hvoraf 36 betaler passivt medlemskab, og seks er kontingentfrie æresmedlemmer. Sidste år på samme tid var der 330 medlemmer, hvoraf 39 betalte for passivt medlemskab og seks var kontingentfrie æresmedlemmer.

Klubben har i 2023 købt to surfski og to turkajakker. Surfskiene er købt med option for opgradering til endnu lettere versioner.

Kajakker er i øvrigt løbende blevet repareret af Jørgen Monberg og et "kajakværft". Mange tak Jørgen. (honoreret med bifald fra forsamlingen). Materiellet er generelt i god stand, om end der er nogle af 55 cm kajakkerne, der trænger til udskiftning. At dømme efter statistikkerne er der en passende bestand af kajakker.

Klubbens medlemssystem har nu været i drift i 11 år. Det fungerer godt, og det er en stor lettelse ved kontingentopkrævning. Hertil kommer, at det er en stor fordel, at bestyrelsen kan udsende medlemsinformationer og bestyrelsesmødereferater via systemet.

Klubbens roregistreringssystem, Rokort, blev i begyndelsen af 2023 opgraderet af leverandøren. Det gav lidt indkøringsvanskeligheder, men det er nu i fornuftig drift. Lige i dette tilfælde er det opgraderede system dog ikke så godt som det gamle. Men det lever vi med.

Klubbens stand er god. Der er i 2023 ikke foretaget anden udgiftskrævende vedligeholdelse end service af varmesystemer og rensning af dørlåse og udskiftning af lysstofrør. Claus Brade har løbende sørget for at udskifte lysstofrør og pleje ventilationsanlægget i omklædningshuset. Tak Claus. Som altid har Uffe Madsen ved sin tilstedeværelse og indsats været med til at sørge for, at klubben fungerer. Tak Uffe. (såvel Claus som Uffe blev honoreret med bifald fra forsamlingen).

Der blev afholdt ekstraordinær generalforsamling den 15. maj 2023 om eksklusion af et medlem. Den ekstraordinære generalforsamling besluttede, at medlemmet skulle ekskluderes begrundet i dårligt sømandskab og forfølgelse af et medlem af andet køn.

Bestyrelsen har holdt 10 bestyrelsesmøder i kalenderåret 2023. Der har ikke været udskiftninger i bestyrelsen siden sidste ordinære generalforsamling.

Konklusionen er, at klubbens drift i 2023 var stabil og af god kvalitet.

Aktiviteter i 2024

Også i år er der fokus på at tilbyde deltagelse i en række roaktiviteter og sociale aktiviteter, jf. arrangementslisten bagerst i referaterne fra bestyrelsesmøderne og på hjemmesiden. Bestyrelsen lægger op til, at der både er til hygge og udfordring, og opfordrer til, at endnu flere deltager i nogle af de romæssige udfordringer, såsom det ugentlige handicapræs, det lokale Øresundløbet, Tour de Gudenå og de ture, der måtte blive arrangeret. Alle opfordres til at arrangere klubture. Kontakt info@palo.dk herom.

Der afholdes begynderweekender den 27-28.4. og den 4-5.5 med i alt 16 deltagere. Hvis nogen har lyst til at give en hånd ved at ro med begyndere onsdage kl. 18.00 – eller på andre dage og tider – så giv besked til Leigh Kaldan på 20 40 77 73 eller Maria på 30 26 56 50.

Jeg vil især gøre opmærksom på, at Maria i april og maj vil stå for fire gange fællesroning, hvor man kan få en tryk start på sæsonen – eller genopstart af sin kajakroning – sammen med andre. Måske kan deltagerne også finde nye rokammerater. Første gang (omklædt) kl. 8.00 lørdag den 20. april og derefter (omklædt) kl. 18.00 mandagene den 29. april, 6. maj og 13. maj.

Der vil blive planlagt sædvanlige sociale sammenkomster i anledning af klargøringsdage og standerskift, sommerfest og julefrokost.

Endelig lægger klubben igen i år faciliteter til roning for kræftramte voksne.

Alle arrangementer fremgår af listen bagerst i alle referater af bestyrelsesmøderne og på hjemmesiden.

Min beretning vedrørende 2023 er hermed afsluttet.

Hubert/April 2024

Mads spurgte om der var bemærkninger eller spørgsmål til formandens beretning, der som sådan ikke skulle til afstemning. Da det ikke var tilfældet, blev formandens beretning taget til efterretning og honoreret med et fortjent stort bifald fra de fremmødte medlemmer.

3. Forelæggelse af det reviderede regnskab for det forløbne år til godkendelse.

Mads gav efterfølgende ordet til Hubert, der i fravær af foreningens kasserer Leigh – der var bortrejst – indledte med at henlede forsamlingens opmærksomhed på, at det udsendte regnskab i år var vedlagt såvel bestyrelses- som revisionspåtegninger.

Hubert nævnte for god ordens skyld, at der havde indsneget sig en slåfejl i overskriften i dokumentet med budgetforslaget for 2024. Der var anført 2023, hvor det rigtige årstal naturligvis er 2024. Dokumentet opdateres med det korrekte årstal i overskriften.

Hubert gennemgik efterfølgende hovedposterne i regnskabet for 2023 i forhold til budgettet for 2023 med udgangspunkt i det udsendte dokument, der indeholder en sammenstilling af hovedtal for regnskaberne 2022 og 2023, budget 2023 samt budgetforslag for 2024.

Foreningen var kommet ud af regnskabsåret 2023 med et overskud på ca. 86 tkr. mod et budgetteret underskud på 62 tkr. Hubert gennemgik de væsentligste årsager til afvigelsen:

Udgiften til el, gas mm. var blevet overbudgetteret som følge af de voldsomme stigninger i 2022, og deraf følgende forøgelse i a conto opkrævninger og refunderinger. Desuden havde indkøbet af de i beretningen omtalte fire kajaker kostet væsentligt mindre end det afsatte budget. Hubert nævnte, at kontingentet til DKF (47 tkr) udgjorde den største post under administrationsomkostningerne. Udgifterne til kurser havde været noget mindre end budgetteret.

Der blev afslutningsvis spurgt til, om revisionen havde bemærkninger til regnskabet. Det havde revisionen, nemlig at der var stor ros til Leigh for det gode arbejde med bogføring og regnskab. I øvrigt henviste revisorerne til, at de jo havde påtegnet regnskabet uden forbehold og derfor kunne stå inde for det.

Der var hverken spørgsmål eller bemærkninger til regnskabet, hvorfor det blev godkendt.

4. Forelæggelse af bestyrelsens budgetforslag for det kommende år til godkendelse.

Hubert gennemgik hovedposterne i budgettet, der opererer med et overskud i størrelsesordenen 33 tkr., og bemærkede, at der var budgetteret med 80 tkr. til køb af kajaker, uden at der dog for nærværende var aktuelle planer om indkøb ud over den opgradering af de to surfski, som blev omtalt i beretningen. Opgraderingen koster omkring 15 tkr.

Der blev spurgt til om der var planer om afholdelse af nyt/opfølgning på førstehjælpskursus. Hubert svarede, at det var der ikke planer om i 2024, da de tidligere gennemførte kurser først skal genopfriskes i 2025.

Hubert anførte under budgetgennemgangen, at bestyrelsen regnede med at kunne få tilgivelse, hvis den i 2024 fandt det fordelagtigt eller nødvendigt for klubben, at der blev afholdt ikke budgetterede udgifter. Mads konstaterede, at generalforsamlingen tilsluttede sig dette.

Da der ikke var yderligere spørgsmål eller kommentarer, kunne Mads derfor konstatere såvel regnskabet som budgettet som værende godkendt.

5. Fastsættelse af kontingent.

Bestyrelsen foreslog uændret kontingent for det kommende år - 1.500 kr. for aktive, 600 for unge til og med 17 år samt 400 kr. for passive medlemmer.

Forslaget blev godkendt som indstillet.

6. Fastsættelse af rammer for økonomiske dispositioner, der kræver underskrift af formand og kasserer i forening.

Der blev stillet spørgsmål til om den nuværende ramme, hvor udgifter over 10t kræver underskrift af såvel formand som kasserer, var tilstrækkelig. Hubert svarede, at det var den, hvorfor bestyrelsen foreslag om fastholdelse af nuværende ramme blev vedtaget.

7. Behandling af indkomne forslag.

Udover bestyrelsens forslag om indfrielse af foreningens lån i Nykredit var der ikke indkommet forslag.

Hubert gennemgik baggrunden for lånet, der oprindeligt var blevet optaget til finansiering af bygningen af omklædningshuset i 2023. Det oprindelige lån var for ca. 6 år siden blevet omlagt til variabel forrentning.

Bestyrelsen foreslår, at klubbens restgæld til Nykredit på ca. 200.000 kr. indfries.

Begrundelse:

Bestyrelsens forslag er begrundet i, at klubbens likviditet er god, og at klubben efter indfrielsen af restgælden vil være helt gældfri, og netto kan spare ca. 6.000 kr. i renter og bidrag.

Baggrund:

Klubben skylder Nykredit ca. 200.000 kr. Lånet hidrører fra bygningen af omklædningshuset i 2003/2004.

Lånet har en kvartårlig ydelse på ca. 18.000 kr. og vil være endeligt afdraget sidst i 2027.

Lånet koster aktuelt ca. 4.000 kr. i årlige renter og bidrag. Udgifterne til renter og bidrag vil aftage frem mod indfrielsen og vil i alt andrage ca. 8.000 kr. i perioden.

Klubben får forrentet indeståender med 0,25 – 0,5%.

Låneoptagelser skal godkendes af generalforsamlingen, jf. lovenes § 14. Det følger deraf, at ekstraordinære indfrielse af et lån ligeledes skal godkendes af generalforsamlingen.

Forslaget blev godkendt.

Der var kommentarer om, at klubbens økonomi er god.

Hubert benyttede lejligheden til kort at redegøre for, at klubbens medlemmer i alle referater fra bestyrelsesmøde kan følge udviklingen i klubbens konto. Med indfrielsen af lånet bliver klubbens økonomi yderlig forenklet og endnu mere overskuelig, dermed lettere at håndtere for kasserer og bestyrelse – og endnu mere transparent for medlemmerne. Hubert nævnte også, at det er nødvendigt, at klubben opbygger en passende buffer. Dels skal bådehuset have en kærlig hånd inden alt for mange år, dels skal klubben kunne klare uforudsete hændelser.

Der var almindelig tilslutning til Huberts synspunkter.

8. Behandling af eventuelle ændringsforslag til Sikkerheds- og ordensreglementet.

Ej heller her var der indkommet forslag, hvorfor generalforsamlingen tog hul på dagsordenens øvrige punkter, hvoraf det næste var.

9. Valg af formand for 2 år.

Hubert modtog genvalg og blev valgt med akklamation.

10. Valg af kasserer.

Leigh Kaldan modtog genvalg og blev valgt med akklamation.

11. Valg af sekretær.

Joachim Raben-Levetzau modtog genvalg og blev valgt med akklamation.

12. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer.

Tre bestyrelsesmedlemmer skulle vælges. Annie Michelsen, Niels Henrik Hoffman samt Liza Jessen modtog alle genvalg og blev valgt med akklamation.

13. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen.

Christian Thufason og Birgit Grosen modtog genvalg som henholdsvis 1. og 2 suppleant – begge blev valgt med akklamation.

14. Valg af mindst 2 medlemmer til idrætsudvalget, hvoraf en vælges som formand.

Til trods for opfordringer ønskede ingen umiddelbart at tage stafetten op efter Agnete og Cathrine, der nedlagde hvervet sidste år.

15. Valg af ansvarshavende redaktør for klubbens blad.

Varetages af bestyrelsen via klubbens hjemmeside.

17. Valg af 2 revisorer.

Inger Annette Søndergaard og Jes Klausby modtog genvalg – begge blev valgt med akklamation.

18. Eventuelt.

Mads henledte opmærksomheden på, at der under punktet intet kunne beslattes men alt siges. Der var imidlertid ingen, der ønskede taletid, hvorfor Mads erklærede den ordinære generalforsamling for afsluttet, ligesom han takkede forsamlingen for vanlig god og orden.

Hubert takkede Mads for kompetent ledelse af generalforsamlingen og Peter for et forventet velskrevet og hurtigt leveret referat. At dømme efter klapsalven var forsamlingen enig.

Således bestyrket i, at PALO med den valgte bestyrelse fortsat er i såvel virkelystne som kompetente hænder, og før forsamlingen gik hvert til sig, var klubben vært ved et let traktement, som Anni vanen tro var tovholder på.

Hellerup den 14. april 2024

Referent
Peter Pedersen

Formand
Hubert Jensen

Dirigent
Mads Bryde Andersen